Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051500118

118

Nº 92, sexta-feira, 15 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

A PMCG - BA, torna publico que realizará CREDENCIAMENTO 003/2020 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou agricultores Individuais)
deverão apresentar os envelopes no período de 15/05/2020 a 01/06/2020, das 08 às
12 horas. A abertura dos envelopes se dará no dia 02/06/2020 às 09h na sala de
Licitações da Prefeitura. O edital estará à disposição no site:
http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 14 de maio de 2020.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

A PMCG - BA, torna publico que realizará Pregão Presencial N° 006/2020 no
dia 29 de maio de 2020 às 10horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA COM ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA CIDADE DE CAPIM GROSSO
PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, SOPA E LANCHES, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à
disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 14 de maio de 2020.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Objeto: Contratação de empresa para Registro de Preços para Aquisição de Peças,
Materiais e Serviços para manutenção de veículos (pequenos/grandes) e máquinas pesadas
pertencentes à Frota das Secretarias do Município de Caraíbas - BA, conforme
especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por lote. Data de abertura: 27/05/2020, às
09:30h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia.
Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacaraibas17@gmail.com.
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.caraíbas.ba.io.org.br/diariooficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2019 - FMS - TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019
- FMS

O Município de Cipó, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019 - FMS, publicado no Diário
Oficial da União-Seção 3, no dia 08 de maio de 2020 - página 122 que:

"Onde se lê": OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
do Contrato nº 078.2019-FMS, por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se a partir de
24.04.2020. EMPRESA: Santhafé Construção Ltda, inscrita no CNPJ nº 18.768.110/0001-63.
"Leia-se": 4.1. O prazo de vigência do contrato será de 17 (dezessete) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, tal prazo poderá ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, de acordo com as disposições previstas nos Art. 57 e 65 da Lei n.º 8.666/93.4.2.
O prazo de execução do cronograma econômico financeiro, geral será de 11 (onze) meses,
a partir da emissão e consequente recebimento da ordem de serviços. 4.3. Para efeito da
contagem dos prazo de execução previsto no item anterior (4.2), não serão computados o
período de paralização dos serviços por ordem da administração ou fato alheio à vontade
das partes. O Município de Cipó, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, em
atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização
do Aditivo de Prazo, na modalidade acima especificada e, mediante especificações a seguir:
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 078.2019-
FMS, por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se a partir de 24.04.2020. EMPRESA: Santhafé
Construção Ltda, inscrita no CNPJ nº 18.768.110/0001-63.

Cipó-BA, 24 de abril de 2020.
TIAGO DOS SANTOS

Chefe da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
003/2020 de 20 de janeiro de 2020, torna público que realizará no dia 28 de maio de 2020,
às 10:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27
de fevereiro de 2019, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADOS, NOTEBOOK,
COMPUTADOR, IMPRESSORA, NO-BREAK, TV, PROJETOR MULTIMÍDIA, GELADEIRA,
BEBEDOURO, MESAS, ARMÁRIO EM AÇO, CADEIRAS, LONGARINAS, BEBEDOURO,
VENTILADORES, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DENTRE OUTROS) EM ATENDIMENTO ÁS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço eletrônico acima, a partir do dia 15/05/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS as 09:30hs do dia 28/05/2020. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 10:30hs do dia
28/05/2020. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail,
coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs.

Coaraci - BA, 14 de maio de 2020
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços para a seleção das melhores propostas para
eventual contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de
serviços de perfuração, revestimento e limpeza de poços artesianos no âmbito do
município de Conceição do Almeida-Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor
Preço Global. Data do Julgamento: Dia 28/05/2020, às 09:00h. Edital disponível em sua
sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira e no sítio eletrônico
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.

Conceição do Almeida-BA, 13 de maio de 2020
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

Dia 27/05/2020 às 11h. Objeto: aquisição de material de consumo. Menor preço por
lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

Dia 27/05/2020 às 15:30h. Objeto: aquisição de material de expediente e papelaria. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

Dia 27/05/2020 às 10h. Objeto: confecção de material gráfica. Menor preço por lote.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020

Dia 27/05/2020 às 14h. Objeto: aquisição de peças, motores, serviços de manutenção e
perfuração de poços tubulares.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

Dia 27/05/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de material de limpeza. Menor preço por lote.
Informações: Jairmar - pregoeiro. Editais: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de
8 às 12h.

Cordeiros/BA, 14 de maio de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito
Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput do
art. 196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto
Municipal n.º 267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei
Federal n.º 8080/1990 no caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de
Credenciamento nº 001/2020, torna Público que ficam Credenciados e Homologados as
empresas prestadoras de serviços médicos em clínica geral, ginecologista obstétrica,
cirurgião geral, anestesista, pediatra, médico especialista em radiologia e diagnóstico por
imagem, psiquiatra e psicólogo para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Correntina, em processo aberto pelo Edital de Credenciamento nº 001/2020,
inscritos que foram Credenciados e Homologados, em ordem de entrega dos documentos:
Razão Social: GAUDEBAR RODRIGUES FIGUEREDO CNPJ nº: 11.520.044/0001-69, Data da
entrega dos documentos: 22 de ABRIL de 2020, Data da análise dos documentos: 24 de
abril de 2020, Serviços credenciados: Item 08 do Edital 01/2020, Valor global dos serviços
credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 326.400,00; Razão Social: GABRIELA
MOURA VIANA CNPJ nº: 27.056.425/0001-79, Data da entrega dos documentos: 22 de
ABRIL de 2020, Data da análise dos documentos: 24 de abril de 2020, Serviços
credenciados: Item 09 do Edital 01/2020, Valor global dos serviços credenciados pelo
período de 12 (doze) meses: R$ 326.400,00; O Edital completo continua disponível e aberto
a quaisquer interessados na Sede da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, até
30 de novembro de 2020, no horário de 8h às 12h e das 14h às 17h - segunda à sexta-
feira, situada à Rua Lorminio Matos, 175 - Loteamento João de França - Correntina - Bahia,
CEP 47.650-000. Informações: (77) 3488-2021 (Secretaria de Saúde) e 3488-3247 (Setor de
Licitações e Contratos). Os demais atos deste Credenciamento serão publicados nos sítios
www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br.

Correntina-BA, 13 de maio de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 331-2020-11C, DISPENSA nº 303-2020D, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 456-
2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE SORO RINGER LACTATO PARA SUPRIR O ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO
MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA - BA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Valor: R$
39.931,92; Assinatura do Contrato: 12/05/2020. DENISE LIMA MASCARENHAS SEC R E T Á R I A
MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020-PP

Objeto: aquisição de materiais metálicos e ferragens para construção, reforma e
manutenção de vias e prédios públicos do município de Ibipitanga, conforme especificações
constantes no Edital. DATA: 15.05.2020 ás 08:30 h horas. Menor Preço Global. Informações
na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-
2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 14 de maio de 2020.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Processo administrativo nº 088/2020. Data de
abertura: 21.05.2020 às 09:00h. Edital e anexos no site do Banco do Brasil, endereço:
www.licitacoes-e.com.br, Fone:(73) 3214-1619.E-mail: licitacoes.fasi02@hotmail.com.
Demais atos em: www.fasi.ba.gov.br/diarioOficial.

Itabuna-BA, 14 de maio de 2020.
RENATA BOMFIM SILVA OLIVEIRA

Pregoeira

		2020-05-15T09:54:34-0300